
 CÔNG BÁO/ Số 05+06/Ngày 14/01/2015 105  

 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

/S
ố

 0
5
+

0
6
/N

g
ày

 1
4
/0

1
/2

0
1

5
 

1
0
5
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 126/2014/NQ-HĐND 

 

Buôn Ma Thuột, ngày 18 tháng 7 năm 2014 

 

NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi, bổ sung quy hoạch mạng lưới giáo dục Đại học tại Điểm d Khoản 3 

Điều 1 Nghị quyết số 94/2013/NQ-HĐND, ngày 19/7/2013  

của HĐND tỉnh Đắk Lắk về quy hoạch phát triển giáo dục và đào tạo  

tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2011-2020, định hướng đến năm 2025 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHOÁ VIII - KỲ HỌP THỨ 8 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003; 

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật 

Giáo dục năm 2009; 

Căn cứ Quyết định số 87/2009/QĐ-TTG ngày 17/6/2009 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Đắk Lắk đến 

năm 2020; 

Xét Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 10/6/2014 của Uỷ ban nhân dân tỉnh đề 

nghị thông qua Nghị quyết về sửa đổi, bổ sung quy hoạch mạng lưới giáo dục Đại 

học tại Điểm d Khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 94/2013/NQ-HĐND, ngày 19/7/2013 

của HĐND tỉnh Đắk Lắk về quy hoạch phát triển giáo dục và đào tạo tỉnh Đắk Lắk 

giai đoạn 2011-2020, định hướng đến năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 30/BC-HĐND 

ngày 07/7/2014 của Ban Văn hóa - Xã hội và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1: Thông qua Nghị quyết sửa đổi, bổ sung quy hoạch mạng lưới giáo dục 

Đại học tại Điểm d Khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 94/2013/NQ-HĐND, ngày 

19/7/2013 của HĐND tỉnh Đắk Lắk về quy hoạch phát triển giáo dục và đào tạo tỉnh 

Đắk Lắk giai đoạn 2011-2020, định hướng đến năm 2025 như sau: 

Sửa đổi, bổ sung Điểm d, Khoản 3, Điều 1: 

- Đại học:  

+ Đến 2015 có 2 trường và 2 phân hiệu Đại học gồm: Đại học Tây Nguyên, 

Đại học Buôn Ma Thuột, Phân hiệu Đại học Đông Á, Phân hiệu đại học Bình Dương;  

+ Đến 2020 có 4 trường và 2 phân hiệu Đại học gồm: Đại học Tây Nguyên, 

Đại học Buôn Ma Thuột, Đại học Y Dược (tách Khoa Y khỏi trường Đại học Tây 



106 CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 14/01/2015  

 

1
0
6
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 0

5
+

0
6
/N

g
ày

 1
4
/0

1
/2

0
1

5
 

Nguyên), Đại học Văn hóa Nghệ Thuật Tây Nguyên (nâng cấp từ Cao đẳng Văn hóa 

Nghệ thuật), Phân hiệu Đại học Đông Á, Phân hiệu Đại học Bình Dương”. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện 

Nghị quyết này và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại các kỳ họp. 

Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân 

tỉnh thông qua. 

 Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Đắk Lắk khóa VIII, Kỳ họp thứ 8 thông 

qua./. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

Niê Thuật 

 

  


